Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel,: (74) 3651-2453

EDITAL 009/2022
DE 31 DE  MAIO DE 2022.

CONVOCA CANDIDATOS (AS)
APROVADOS (AS) NO
PROCESSO SELETIVO 008/2022.
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAPIM

GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são

conferidas pela legislação em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as), conforme ANEXO

I, no Processo Seletivo sob Edital 008/2022, de 19 de maio de 2022, Objeto:

DISPOE SOBRE O PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS  PARA MONITORES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA DE

INCENTIVO A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS NA ÁREA DE

EDUCAÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA

BAHIA.

Artigo 2° -  O(a) candidatos(a) aprovado(a) deverá comparecer a Secretaria

Municipal de Educação situado a Pça Nove de Maio, S/N, Bairro Nova

morada, Capim Grosso Ba no dia 01 de maio de 2022,  a partir das 08:30hs.

Artigo 3° - O(a) candidato(a) aprovado(a) deverá apresentar para fins de

contração (posse), 01 (uma) foto 3 x 4, recente e colorida e cópia dos

documentos a seguir:

 Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física – CPF;

 Comprovante de Residência recente (dos últimos dois meses);

 Título Eleitoral e Comprovante ou Certidão de quitação eleitoral

Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 3

EDITAL 009/2022

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da
Prefeita E-mail: pmcgba@gmail.com Tel,: (74) 3651-2453

 Certidão de bons antecedentes e/ou boa conduta, fornecidas por
órgãos/entidades oficiais;

 Comprovante de regularidade ou dispensa do serviço militar brasileiro
(somente para candidatos do sexo masculino);

 Certificado ou Diploma de conclusão do curso, requisito para o cargo.

 Comprovante de matricula;

 Certidão de casamento e CPF do cônjuge;

 Declaração do candidato de exercício ou não de outro cargo ou função no

serviço público, em quaisquer das esferas ou poderes.

 Número de Conta Bancária Bradesco. (cópia do cartão não é necessário
autenticar);

 Carteira de Trabalho

Artigo 4° - Após o ato de contratação (posse), o(a) candidato(a) aprovado(a)

será direcionado pela Secretaria Municipal de Educação ao posto de lotação

onde exercerá suas atividades.

Artigo 5° - O(a)  candidato(a) aprovado(a), que por quaisquer motivos,

desistir de assumir ao cargo para o qual se inscreveu, deverá encaminha

ofício devidamente preenchido com seus pessoais para a Secretaria

Municipal de Educação para anexar ao altos do Processo Seletivo, ficando

ciente que haverá

Artigo 6° - O(a) Servidor(a) deverá apresentar-se dentro do prazo de 3 dias a

contar da data da publicação deste edital.

Artigo 7° - Este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 31  de maio  de 2022

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da
Prefeita E-mail: pmcgba@gmail.com Tel,: (74) 3651-2453

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PREENCHIMENTO DE VAGAS  PARA
MONITORES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS - EDITAL Nº. 008/2022

LOCALIDADE: ÁGUA NOVA

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

3 31 Vanderlania Carneiro dos Santos 86 CLASSIFICADA

5 18 Valéria Menezes Bertolino 85 CLASSIFICADA

1 48 Simone Lopes Ferreira 84 RESERVA

2 39 Claudiane da Silva Nunes 84 RESERVA

4 24 Izaltina dos Anjos Souza de Almeida 71 RESERVA

6 54 Tarcísio Correia dos Santos 67 RESERVA

7 45 Camila Oliveira Reis 66 RESERVA

8 49 Cristiane Oliveira da Conceição 64 RESERVA

9 41 Jailza Santos da Silva 63 RESERVA

10 29 Larissa Moreira Dourado Santos 60 RESERVA

11 40 Adeilsa Sousa Menezes Novais 54 RESERVA

12 13 Gesiane de Oliveira Felix 52 RESERVA

13 37 Izabella dos Santos Lima 52 RESERVA

14 46 Dielma Sampaio dos Santos 50 RESERVA

15 25 Fagda Adriana Santana de Araujo 50 RESERVA

16 19 Maria Perpetua Vitorino dos Santos 46 RESERVA

17 1 Gracielle Gouveia de Souza 45 RESERVA

LOCALIDADE: RUA DA PALHINHA / MULTIRÃO 02

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

4 22 Edilene Rosa de Araujo 84 CLASSIFICADA

1 26 Devásio Rios Matos 74 RESERVA

2 30 Aldenice da Silva Pansa 73 RESERVA

3 53 Gabriel Silva Oliveira 71 RESERVA

5 15 Marcia Gleuma Silva dos Santos 64 RESERVA

6 20 Luciana Nascimento Dias 63 RESERVA

7 17 Edquezia Santos Queiroz 61 RESERVA

8 57 Adriane Xavier da Paixão 59 RESERVA

9 51 Jucelia Silva dos Santos 59 RESERVA

10 34 Joelma da Silva Ferreira Alves 57 RESERVA

Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da
Prefeita E-mail: pmcgba@gmail.com Tel,: (74) 3651-2453

11 58 Aione Santos de Carvalho 52 RESERVA

13 21 Deijiane Santos de Araujo 50 RESERVA

12 8 Ivanildo Pereira Lima 47 RESERVA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PREENCHIMENTO DE VAGAS  PARA
MONITORES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS - EDITAL Nº. 008/2022

LOCALIDADE: POVOADO DO PEIXE

COLOCAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

7 2 Aline Lopes dos Reis Santos 88 CLASSIFICADA

11 11 Letícia Laiala Oliveira Santos 85 CLASSIFICADA

9 33 Reinaldo dos Santos Araujo Filho 82 CLASSIFICADA

10 9 Damires Cintra de Oliveira 81 CLASSIFICADA

1 44 Luana Sousa Silva 80 RESERVA

2 16 Jandelma Oliveira Sousa 71 RESERVA

3 28 Milenna Ferreira dos Santos 70 RESERVA

4 36 Adailma Santos Santana Silva 64 RESERVA

5 56 Regiane Pereira Lima de Jesus 61 RESERVA

6 43 Laiane de Jesus Gomes 61 RESERVA

8 50 Ariele Freitas Araujo 52 RESERVA

12 35 Dailane Santos Santana Silva 47 RESERVA

13 10 Jordânia dos Santos Silva Lopes 43 RESERVA

     LOCALIDADE: DISTRITO DE PEDRAS ALTAS

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

2 55 Marinalva Jesus da Silva 89 CLASSIFICADA

1 32 Louize Alves Santos Cirqueira 88 CLASSIFICADA

3 42 Janete dos Reis Almeida Silva 74 RESERVA

4 52 Marta Sibele Santos Oliveira 68 RESERVA

5 5 Gildevânia Silva Carneiro Ribeiro 61 RESERVA

6 38 Lidiane Carneiro dos Santos 53 RESERVA

     LOCALIDADE: FAZENDA COLÔNIA

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 7 Jeane Oliveira de Sousa 47 CLASSIFICADA

2 23 Célia Bispo de Matos Rios 4 RESERVA

     LOCALIDADE: VARZÉA DO MEL

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

2 3 Cleonice Alves da Silva Novais 77 CLASSIFICADO

1 47 Adenilson Oliveira Mota 57 RESERVA

Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da
Prefeita E-mail: pmcgba@gmail.com Tel,: (74) 3651-2453

     LOCALIDADE: FAZENDA LAJEDO

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 14 Najla Oliveira de Sousa 46 CLASSIFICADA

     LOCALIDADE: FAZENDA UMBUZEIRO DA ONÇA / MANDASSAIA

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 21 Débora Pereira Araújo 60 CLASSIFICADA

     LOCALIDADE: KM 10 (FAZENDA TUIUIÚ)

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 12 Cleane da Cunha Carneiro 52 CLASSIFICADA

     RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PREENCHIMENTO DE VAGAS  PARA
MONITORES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS - EDITAL Nº. 008/2022

LOCALIDADE: FAZENDA RIO DO PEIXE

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 4 Josiana Jesus de Matos 51 CLASSIFICADA

2 55 Rosangela Neves dos Santos 42 RESERVA

     LOCALIDADE: FAZENDA NOVA

COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO

1 6 Fabiane Gomes Ramos 53 CLASSIFICADA

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 31  de maio  de 2022

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 4.263 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: I9TGZFIX-WL2OYBQU-ODDYFYFX-OXN7WPSF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EDITAL
	EDITAL 009/2022

		2022-05-31T20:00:09-0300